

## 慈文传媒股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2016 年	2015 年	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,831,215,299.70	855,999,005.91	113.93%
营业利润	400,269,646.77	251,718,619.19	59.01%
利润总额	406,536,056.81	269,515,481.55	50.84%
归属于上市公司股东的净利润	292,965,720.46	199,212,571.21	47.06%
基本每股收益（元）	0.93	0.76	22.37%
加权平均净资产收益率	23.82%	21.55%	10.53%
	2016 年 12 月 31 日	2015 年 12 月 31 日	增减变动幅度（%）
总资产	3,990,857,904.28	2,894,723,888.52	37.87%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,343,219,015.67	1,061,976,102.28	26.48%
股本（股）	314,510,000.00	314,510,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.27	3.38	26.33%

注：1. 上述数据以公司合并报表数据填列（未经审计）；

2. 关于会计处理有关事项说明：

2015年度，本公司通过重大资产重组方式实现非上市公司借壳上市且构成反向购买，在计算2015年度报告期的每股收益时，执行《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的有关规定：①报告期的普通股加权平均股数=报告

期期初至购买日所处当月的加权平均股数+购买日起次月至报告期期末的加权平均股数；②报告期期初至购买日所处当月的加权平均股数=购买方（法律上子公司）加权平均股数×收购协议中的换股比例×期初至购买日所处当月的累计月数÷报告期月份数；③购买日起次月至报告期期末的加权平均股数=被购买方（法律上母公司）加权平均股数×购买日起次月到报告期期末的累计月数÷报告期月份数。由此，2015年度报告期每股收益的加权股本数为26,124.62万股。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司预计实现营业总收入 1,831,215,299.70 元，较上年同期增长 113.93%；预计实现营业利润 400,269,646.77 元，较上年同期增长 59.01%；预计实现归属于上市公司股东的净利润 292,965,720.46 元，较上年同期增长 47.06%（最终财务数据以审计后为准）。主要原因：

公司围绕IP全产业链，继续推出精品电视剧和网络剧，拓展游戏及相关业务，打造慈文“品牌+”的泛娱乐平台，取得了良好的经济效益。2016年，公司投资的《致青春》、《老九门》、《特工皇妃》、《特勤精英》等多部电视剧实现了收入，从而使公司2016年的营业利润、利润总额、净利润等指标比以前年度同期增长较多。

报告期末，公司财务状况良好，总资产余额为3,990,857,904.28元，比期初增长37.87%；归属上市公司股东的所有者权益为1,343,219,015.67元，比期初增长26.48%；归属于上市公司股东的每股净资产为4.27元，比期初增长26.33%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的2016年度归属于上市公司股东的净利润，与2016年10月27日披露的《2016年第三季度报告全文》中对2016年度经营业绩的预计不存在差异。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

慈文传媒股份有限公司董事会

2017年2月28日